

نگاه
لزوم سرمایه‌گذاری در آموزش‌های مهارتی
<div><div> حسین چناری</div></div>

آموزش یکی از عوامل کلیدی برای توسعه و پیشرفت جوامع است و ارتباط مستقیمی بین رشد اقتصادی و نظام آموزشی وجود دارد. به بیان ساده‌تر، آموزش به عنوان یکی از مهم‌ترین پارامترهای پیشرفت اجتماعی، نه تنها تأثیر قابل توجهی بر توسعه فردی افراد دارد، بلکه نقشی اساسی در توسعه اقتصادی ایفا می‌کند. این مقاله به بررسی نقش اقتصاد در آموزش، بویژه آموزش‌های مهارتی، تأثیرات مستقیم و غیرمستقیم آن و ضرورت تأمین مالی آموزش و سرمایه‌گذاری در این حوزه می‌پردازد.

۱. **تأثیرات آموزش‌های مهارتی بر اقتصاد**

آموزش با تأمین مهارت‌ها و دانش مورد نیاز برای بازار کار، به رشد اقتصادی کمک می‌کند. نیروی کار ماهر و تحصیل‌کرده قادر است بهره‌وری بیشتری داشته باشد و به‌طور مؤثرتری در رشد اقتصادی مشارکت کند. به‌علاوه، افرادی که تحصیلات بیشتری دارند، معمولاً فرصت‌های شغلی بهتری را دریافت می‌کنند و درآمد بالاتری دارند، که این امر منجر به افزایش تقاضای کل و تولید اقتصادی بیشتر می‌شود.

همچنین، آموزش‌های مهارتی باعث نوآوری و خلق فناوری‌های جدید می‌شود که موتور محرک رشد اقتصادی است. دانش‌آموختگان با مهارت‌های جدید قادر به ابداع و توسعه تکنولوژی‌های نوین هستند که تولید را افزایش می‌دهد و هزینه‌ها را کاهش می‌دهد.

۲. **تأثیرات اقتصاد بر آموزش**

وضعیت اقتصادی یک کشور تأثیر مستقیمی بر کیفیت و دسترسی به آموزش دارد. در کشورهای با اقتصادهای ضعیف‌تر، بودجه‌های دولتی معمولاً محدودتر است و همین امر ممکن است باعث کاهش کیفیت نظام آموزشی و زیرساخت‌های آموزشی شود. در مقابل، در کشورهای با اقتصادهای قوی‌تر، دولت‌ها می‌توانند بودجه بیشتری را به بخش آموزش اختصاص دهند که این امر منجر به بهبود کیفیت آموزش، ارتقا زیرساخت‌ها و افزایش فرصت‌های آموزشی می‌شود.

علاوه بر این، تفاوت‌های اقتصادی در جوامع مختلف نیز می‌تواند منجر به نابرابری‌های آموزشی بشود. در جوامع با نابرابری‌های اقتصادی گسترده، دسترسی به آموزش با کیفیت برای همه افراد جامعه فراهم نیست. این امر باعث می‌شود که افراد کم‌درآمد نتوانند از فرصت‌های آموزشی مناسبی بهره‌مند شوند و این نابرابری‌ها به صورت دایره‌وار در اقتصاد ادامه پیدا می‌کند.

۳. **تأمین مالی آموزش**

یکی از چالش‌های اساسی در زمینه آموزش، نحوه تأمین مالی آن است. به‌طور کلی، تأمین مالی آموزش به دو بخش اصلی تقسیم می‌شود: تأمین مالی دولتی و تأمین مالی خصوصی. در بسیاری از کشورها، دولت‌ها بخش عمده‌ای از بودجه آموزش را تأمین می‌کنند. اینن تأمین مالی می‌تواند از طریق مالیات‌ها، کمک‌های بین‌المللی یا منابع دیگر انجام شود.

در برخی کشورها، سرمایه‌گذاری خصوصی در آموزش نیز سهم قابل توجهی دارد. دولت‌ها تأمین مالی خصوصی، در برنام‌های آموزشی خاص یکی از نمونه‌های این نوع تأمین مالی است. این روش‌ها می‌توانند به افزایش ظرفیت آموزشی کمک کنند، اما ممکن است باعث ایجاد نابرابری‌های اجتماعی نیز باشند، زیرا همه افراد توانایی پرداخت هزینه‌های آموزشی خصوصی را ندارند.

۴. **سرمایه‌گذاری در آموزش**

سرمایه‌گذاری در آموزش یکی از مؤثرترین راه‌ها برای تضمین رشد پایدار اقتصادی است. تحقیق‌ها نشان می‌دهند که هر چه بیشتر در آموزش سرمایه‌گذاری شود، نتایج اقتصادی بهتری برای جوامع حاصل می‌شود. البته باید توجه داشت، سرمایه‌گذاری در مراحل اولیه آموزش (مانند آموزش ابتدایی و پیش‌دبستانی) اهمیت ویژه‌ای دارد، چرا که پایه‌های اصلی یادگیری و توسعه فردی در این پایه‌ها شکل می‌گیرد.

سرمایه‌گذاری در آموزش به‌عنوان یک سرمایه‌گذاری بلندمدت شناخته می‌شود. این نوع سرمایه‌گذاری نیازمند حمایت مستمر و پایدار است تا نتایج مطلوبی در زمینه افزایش بهره‌وری نیروی کار، کاهش فقر و بهبود کیفیت زندگی حاصل شود.

۵. **آموزش و توسعه پایدار**

آموزش نه تنها بر رشد اقتصادی کوتاه‌مدت تأثیر می‌گذارد، بلکه یکی از عوامل کلیدی در توسعه پایدار است. آموزش به افراد کمک می‌کند تا با چالش‌های زیست‌محیطی، اجتماعی و اقتصادی مقابله کنند. همچنین باعث افزایش آگاهی عمومی درباره مسائل زیست‌محیطی و توسعه فناوری‌های پایدار می‌شود که می‌تواند به حفظ منابع طبیعی و کاهش اثرات منفی زیست‌محیطی کمک کند.از سوی دیگر، آموزش در زمینه توسعه پایدار می‌تواند باعث بهبود رفتارهای اجتماعی و کاهش نابرابری‌های اجتماعی و اقتصادی شود. افراد تحصیل‌کرده معمولاً آگاهی بیشتری از حقوق خود دارند و قادر به مشارکت فعال‌تر در فرآیندهای اجتماعی و اقتصادی هستند.

نتیجه‌گیری

اقتصاد و آموزش دو بخش وابسته به هم هستند که تأثیرات زیادی بر یکدیگر دارند. اقتصاد قوی می‌تواند زمینه‌های بهتری برای دسترسی به آموزش فراهم کند و آموزش با ارتقای کیفیت نیروی کار و ایجاد نوآوری‌ها، به رشد و توسعه اقتصادی کمک می‌کند.

سرمایه‌گذاری در آموزش بویژه آموزش‌های مهارتی نه تنها یک ضرورت اقتصادی است، بلکه یک ضرورت اجتماعی است که به توسعه پایدار و کاهش نابرابری‌ها در جوامع کمک می‌کند. بنابراین، کشورهای مختلف باید به اهمیت سرمایه‌گذاری در آموزش پی ببرند و برای تقویت این بخش اساسی در جامعه تلاش کنند.

چرا پدری که فرزندش را می‌کُشد، قصاص نمی‌شود؟

ریشه پنهان قتل‌های ناموسی



مردان

در بحث فرزندکشی هم خیلی از فقهای

امروز مثل آقای صائمی و فقهای همفکر او، می‌گویند زمانی برای پدری که فرزند خود را بکشد، قصاص پیش‌بینی نمی‌شود.
ماده ۶۱۲ آمده است که مجازات می‌شود؛ هیئت دولت در دوره ریاست جمهوری گرفته می‌شود و نه قوانین متروکه قبلی توسط قانونگذاران و مجریان قانون اصلاح می‌شوند.آخرین نمونه این خبرها، به قتل عاطفه زغبی، دختر ۱۷ ساله شوشتری برمی‌گردد که ماه گذشته با گلوله‌های ناشی از تعصب و خشونت پدر و برادرش مقابل چشمان نوزادش به قتل رسید.
خیرانلان برای بررسی جزئیات حقوقی مربوط به پرونده‌های مربوط به «قتل‌های ناموسی» باهادی جعفرپور، وکیل پایه یک دادگستری گفتگو کرده است.

علت اصلی قتل‌های ناموسی چیست؟

اغلب قتل‌های ناموسی در نقاطی از مناطق محروم کشور رخ می‌دهد که بیشتر سنتی، طایفه‌ای و عشیره‌ای هستند و بدون شک آماری هم که به رسانه‌ها دستگاه قضایی می‌رسد، آمار واقعی نیست

و در جرم شناسی به آن جرائم خاکنسری گفته می‌شود؛ یعنی جرایمی که اصلا

دیدنه نشده و گزارش نمی‌شود. از دو منظر به قتل‌های ناموسی نگاه می‌شود: یکی منظر مابنی شرعی و یکی هم عرف

و سنتی است که در عشیره‌ها وجود دارد. وقتی به فلسفه وجودی فرزندکشی یا ناموس‌کشی نگاه می‌کنیم می‌بینیم که

اصول اصلی دو قانونگذار وارد است. **در پرونده‌های فرزندکُشی چه ایراداتی به قانون وارد است؟**
در ماده ۶۲۰ قانون مجازات اسلامی ما یک بخشی به عنوان قتل در فراش داریم که اگر مردی همسر خود را در بستر دیگری ببیند و مطمئن باشد که هر دو راضی به برقراری ارتباط زناشویی بوده‌اند، قانون این اجازه را به مرد می‌دهد که هر دو را بکشد و قصاص هم نشود و به قول آن مثل قدیمی ساز را از در گشاد آن می‌زنند؛ یعنی قانون اذن به کشتن دیگری می‌دهد و این ماده ۶۳۰ قانون مجازات اسلامی، ساهمات از موارد نقض حقوق بشر در گزارشات دبدهانان حقوق بشر در ایران است.در ماده ۳۰۱ و ۳۰۹

قانون مجازات اسلامی آمده است که اگر پدر یا جد پدری فرزند را بکشد، قصاص داشت که این موارد را اصلاح کند.

درمان «ایدز» رایگان است

دکتر هنگامه نامداری‌تبار در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه افسرد مبتلا به HIV می‌بایست تا پایان عمر خود دارو مصرف

شنبه ۱۱ اسفند۱۴۰۳ - ۳۰ شعبان ۱۴۴۶ - ۱ مایس ۲۰۲۵ - سال بیست وچهارم - شماره ۶۴۸۹

شهری

هرج و مرج در متروی تهران

اعتراض راهبران قطارهای مترو کار دست مردم داد. به گزارش خبرنگار صراط، در پی نارضایتی و اعتصاب راهبران مترو و حرکت قطارها با تاخیر و سرعت پایین، مردم در خطوط ۴، ۱ و ۷ سرگردان شده و هرج و مرج شدیدی ایجاد شده است. راهبران و کارکنان عملیاتی متروی تهران به دلیل عدم دریافت مطالبات و اضافه کاری‌های پیشین دست به اعتصاب زده و قطارها را بر خلاف برنامه و زمان تعیین شده با سرعت پایین و بی برنامه‌گی به حرکت در آورده‌اند.علیرضا زاکانی شهردار تهران نیز مدتی است به دنبال تغییر ساختار در مدیریت مترو بوده و این امر باعث شده تا این مجموعه حیاتی در شهر تهران در ایام اسفند ماه با مشکل شدید مواجه شود. برای واکاوی این موضوع خبرنگار صراط به سراغ روابط عمومی مترو رفت تا علل این خبر را پرس و جو کند اما این مجموعه از پاسخ به خبرنگار ما خودداری کرد.

هواشناسی

ورود سامانه بارشی جدید

در هفته پیش رو

رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا با اشاره به بارش برف و باران در ۱۶ استان از امروز از ورود سامانه بارشی جدید طی روز سه شنبه ۱۴ اسفند خبر داد. صادق ضیاییان در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: امروز(۱۱ اسفندماه) با عبور امواج تراز میانی جو از روی کشور در برخی نقاط استان‌های اردبیل، گیلان، مازندران، گلستان، آذربایجان شرقی آذربایجان غربی، کردستان، زنجان، ارتفاعات استان‌های قزوین، البرز، تهران، سمنان و به‌تدریج در خراسان شمالی، شمال خراسان رضوی و شمال فارس و جنوب یزد بارش برف و باران و وزش باد نسبتاً شدید رخ می‌دهد.رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا اظهار کرد: یکشنبه (۱۲ اسفندماه) در استان‌های واقع در دامنه جنوبی البرز، دامنه و ارتفاعات زاگرس مرکزی و جنوبی، سواحل دریای خزر، شمال شرق و برخی نقاط شرقی، جنوب شرق و مرکز بارش پراکنده، وزش باد شدید موقت در مناطق مستعد همراه با گردوخاک می‌شود که در استان گیلان، غرب مازندران و نیمه شمالی خراسان رضوی بارش شدید خواهد بود. دوشنبه (۱۳ اسفندماه) و روز سه‌شنبه (۱۴ اسفندماه) در اکثر مناطق جوی آرام و آسمان صاف خواهد بود و از بعدازظهر سه شنبه با ورود سامانه بارشی از سمت جنوب در استان‌های بوشهر، فارس، جنوب اصفهان، کهگیلویه و بویراحمد، غرب کرمان و ارتفاعات چهار محال بختیاری و هرمزگان بارش پراکنده، گاهی رعدوبرق و وزش باد رخ پیش‌بینی می‌شود. رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا در‌ساره، وضعیت جوی تهران طی دو روز آینده اظهار کرد: آسمان تهران امروز (۱۱ اسفندماه) کمی ابری از بعدازظهر نیمه اپری و افزایش باد گاهی وزش بادشدید با حداقل ممای ۱- و حداکثر ممای ۹ درجه سانتیگراد و طی یکشنبه (۱۲ اسفندماه) نیمه ابری تا ابری همراه باوزش بادشدید پیش‌بینی می‌شود.

سلسلت

۹۷ درصد موتورسواران از کلاه ایمنی استفاده نمی‌کنند

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: آمارها نشان می‌دهد که موتورسواران بدون کلاه ایمنی، بیشترین درصد مرگ و میر را در حوادث درون‌شهری به خود اختصاص داده‌اند. به گزارش ایسنا، دکتر محمدرضا ظفرقندی در سوسمین‌کنگره بین‌المللی مرکز تحقیقات سوانح و مصدومین و مدیریت درمان مصدومین سوانح ترافیکی که در سالن همایش‌های بین‌المللی رازی دانشگاه علوم پزشکی ایران، افزود: طبق داده‌ها و آمارها ۹۷ درصد شهروندان موتور سوار از کلاه ایمنی استفاده نمی‌کنند و این یک زنگ هشداري برای ماست که باید با آموزش‌ها، فرهنگسازي بیشتر و همراهي پلیس راهور در جهت کاهش آن تلاش کرد.ظفرقندی گفت: خوشبختانه در بحث استفاده از کمربند ایمنی در سطح بهتری هستیم و اگر بتوانیم با همکاری جمعی و ارائه راهکارهایی مؤثر، حداقل نیمی از موتورسواران از کلاه ایمنی استفاده کنند، ۱۵ درصد از آسیبها در این زمینه کاهش می‌یابد.

اعتمادی به منقاصی انتقال یافته است.

۱۵- رای شماره ۰۳۰۰۳۲۶۳-۱۴۰۳۶۰۳۳۰۰۳۰ پرونده کلاسه ۴۲۲۸۴۳۳۸۲۲۷۷۳۹۰۳۸۵۷۸۸۴۶۰ شش‌دانگ قطعه باغ پلاک ۴۴۲ فرعی از ۲۲۲ اصلی به مساحت ۸۲۷/۳۲ مترمربع واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک دستجرد مبیاعه نامه عادی از طرف سیده‌هاجر درویش مع‌الواسطه به منقاصی انتقال یافته است.

۱۶- رای شماره ۰۳۰۰۳۲۷۲-۱۴۰۳۶۰۳۳۰۰۳۰ پرونده کلاسه ۴۲۲۵۶۳۸۳۸۲۴۰۳۳۲۹۰۳۸۵۷۸۹۲۹۴ شش‌دانگ قطعه زمین مزروعی قسمتی از پلاک ۲۲۷ فرعی از ۲۲۲ اصلی به مساحت ۹۸۸/۳۴ مترمربع واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک دستجرد مبیاعه نامه عادی از طرف وراث محمد فتحی به منقاصی انتقال یافته است.

۱۷- رای شماره ۰۳۰۰۳۲۵۷-۱۴۰۳۶۰۳۳۰۰۳۰ پرونده کلاسه ۴۲۵۱۹۶۳۸۳۲۷۸۰۳۹۰۳۸۵۷۸۸۴۸۷ شش‌دانگ قطعه زمین مزروعی پلاک ۹۱۸ فرعی از ۲۲۲ اصلی به مساحت ۱۵۱/۹۶ مترمربع واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک دستجرد مبیاعه نامه عادی از طرف حسن باقریان مع‌الواسطه به منقاصی انتقال یافته است.

که مورد تایید قرار گرفته و از آنجایی که مقرر گردیده پس از نشر آگهی و انقضای مورد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت ۲ ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد دستجرد تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یک ماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم و گواهی آن را به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند بر اساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۲/۱۱

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۲/۲۶

مهدی حسن‌پور

رئیس ثبت اسناد و املاک خلجستان